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1

2025

QERSHOR

TË NGJITURIT

E JEZUSIT NË QIELL

E DIEL

Qëndroni,

prandaj, në qytet

1/6 E DIEL TË NGJITURIT E JEZUSIT

NË QIELL Viti C [P]

Vap 1,1-11; Ps 46; Heb 9,24-28; 10.19-23; Lk 24,46-53
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Qëndroni, prandaj, në qytet Lk 24,49

Jezusi po u jep udhëzimet përfundimtare dishepujve. Ata nuk janë ende gati të shkojnë në gjithë botën, sepse
Shpirti i Shenjtë nuk ka zbritur mbi ta. Ata akoma duhet ta presin. Nëse ata binden, do të vijë. Jezusi mund të
ngjitet në qiell, të zhduket nga sytë e tyre. Ata mbeten vetëm, por me premtimin e Shpirtit që do të vijë t'i
udhëheqë.

2

2025

QERSHOR

Sh. Marçelini dhe Pjetri

E HËNË

Unë

e munda botën!

2/6 E HËNË K. P. [III]

Përgatitja për Rrëshajët

(pf: Sh. Marçelini dhe Pjetri, martirë, † 304)

Vap 19,1-8; Ps 67; Gjn 16,29-33

Unë e munda botën! Gjn 16,33

Ne po përgatitemi për festën e Rrëshajëve, për të marrë Shpirtin e Shenjtë të Zotit. Jezusi u tha dishepujve të
Vet: "Në botë do të keni vuajtje", por këto nuk duhet as të shkurajojnë e as të trishtojnë, sepse Ai është pranë
nesh.

3

2025

QERSHOR

Sh. Karli Lvanga

dhe Shokët martirë

E MARTË

Unë për ta lutem

3/6 E MARTË K. P. [III]
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(p: Sh. Karli Lvanga dhe Shokët, mart, † 1886) Vap 20,17-27; Ps 67; Gjn 17,1-11

Unë për ta lutem Gjn 17,9

Të lutesh për një njeri do të thotë të bashkohesh me të përpara Hyjit. Jezusi bashkohet me dishepujt që i dhanë
jetën, por Ai nuk mund të bashkohet me botën që e refuzon. Për botën dha jetën dhe për botën do të ngjitet në
kryq. Për këtë arsye ne e ndiejmë botën të largët dhe të shkëputur, megjithëse i ofrojmë veten Atit për
shpëtimin e saj.

4

2025

QERSHOR

E MËRKURË

Ata

nuk i përkasin botës

4/6 E MËRKURË K. P. [III]

Vap 20,28-38; Ps 67; Gjn 17,11-19

Ata nuk i përkasin botës Gjn 17,16

Dishepujt i përkasin Jezusit. Kjo është arsyeja pse ata janë të përbuzur në botë. Ata janë pjesë e Mbretërisë së
Qiejve, sepse ndjekin Mbretin që vjen nga Ati dhe nuk përdorin më sistemet që janë në modë në botë, si:
dominimin, dhunën, fuqinë, pamodestinë, zilinë. Ata i konsiderojnë këto si tundime nga armiku dhe përpiqen
t'i refuzojnë ato.

5

2025

QERSHOR

Sh. Bonifaci

E ENJTE

Edhe unë

ua dhashë lavdinë

që ti ma dhe

5/6 E ENJTE K. P. [III]

(p: Sh. Bonifaci, ip. e mart., † 754)
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Vap 22.30; 23,6-11; Ps 15; Gjn 17,20-26

Edhe unë ua dhashë lavdinë që ti ma dhe Gjn 17,22

O Jezus, Ti ke marrë lavdi nga Ati! Ti ke marrë aftësinë për të manifestuar përsosmërinë e dashurisë së Tij,
dashurinë që ofron Vetveten deri në dhënien e jetës.

Ti dëshiron që e njëjta lavdi të shkëlqejë edhe tek ne: le të lulëzojë bukuria e një dashurie të përsosur dhe të
shenjtë!

6

2025

QERSHOR

Sh. Norberti

E PREMTE

Kulloti

delet e mia!

6/6 E PREMTE K. P. [III]

(pf: Sh. Norberti, ip, † 1134)

Vap 25,13-21; Ps 102; Gjn 21,15-19

Kulloti delet e mia! Gjn 21,17

O Jezus, Ti i jep Pjetrit një detyrë të rëndësishme: të ushqejë, të mbrojë, të mbajë delet e Tua të bashkuara.
Delet do të mbeten gjithmonë Tuajat dhe Pjetri do të vazhdojë të Të dojë. Delet do të ndihen të dashur prej
Tij, nëse Ai do të dojë ty, vetëm ty!

7

2025

QERSHOR

E SHTUNË

Këto pranga

i mbaj për shkak

të shpresës së Izraelit

06 QERSHOR 2025

2025 6



7/6 E SHTUNË K. P. [III]

Vap 28,16-20,30-31; Ps 10; Gjn 21,20-25

Këto pranga i mbaj për shkak të shpresës së Izraelit Vap 28,20

Më në fund, Shën Pali takon hebrenjtë që jetojnë në Romë, qytetin perandorak. Ai nuk ankohet se është i
burgosur, përkundrazi, mburret me këtë, sepse arsyeja e dënimit të tij është Jezusi, Jezusi i ringjallur, i Cili me
ringjalljen e Tij prej së vdekurish përmbushi shpresën e njerëzve. Edhe Pali është në rrugën e vdekjes, si Zoti i
tij, që do të thotë, në rrugën e ringjalljes!

8

2025

QERSHOR

RRËSHAJËT

E DIEL

Nëse më doni,

do t’i mbani

urdhërimet e mia

8/6 E DIEL RRËSHAJËT Vitit C [P]

Vap 2:1-11; Ps 103; Rom 8,8-17; Gjn 14,15-16.23-26

Nëse më doni, do t’i mbani urdhërimet e mia Gjn 14,15

Në këtë ditë të Rrëshajëve, ne dëgjojmë Jezusin duke u premtuar dishepujve "një tjetër Ngushëllues". Kur do
ta marrin? Lehtë për t'u imagjinuar: kur do ta duan, domethënë kur me Të do të përjetojnë të njëjtën dashuri të
Atit. Dhe në çfarë konsiston dashuria? Duke jetuar fjalët e Tij hyjnore. Shpirti i Hyjit vjen kur ne i ofrojmë
bindjen tonë!

9

2025

QERSHOR

Maria, Nëna e Kishës

E HËNË

Në lutje me disa gra,

me Marinë,
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Nënën e Jezusit

9/6 E HËNË MARIA, NËNA E KISHËS [P]

Vap 1,12-14 ose Zan 3.9-15.20; Ps 86; Gjn 19,25-27

Në lutje me disa gra, me Marinë, Nënën e Jezusit Vap 1,14

Ato janë së bashku me apostujt. Duke i mbajtur ata të bashkuar, në vend të Jezusit, i Cili tani është ngjitur në
qiell, është Nëna e Tij. Ajo lutet me ta, pret me ta, jeton me ta. Tani vëmendja e dashurisë së saj është për ta.
Dashuria e saj amtare u kushtohet atyre: ajo është Nëna e Kishës! Prej saj Kisha mëson t'i shërbejë Jezusit
duke u shërbyer vëllezërve.

10

2025

QERSHOR

E MARTË

Ta lëvdojnë

Atin tuaj

që është në qiell

10/6 E MARTË GJ. V. [II]

2Kor 1,18-24; Ps 118; Mt 5,13-16

Ta lëvdojnë Atin tuaj që është në qiell Mt 5,16

Dishepujt e kanë dëgjuar Jezusin që i shpalli të bekuar. Duke qenë me Jezusin, ata, edhe pse të varfër dhe të
munduar, janë në zemrën e Atit. Prandaj ata do të jenë të kujdesshëm që të jetojnë në atë mënyrë që t'u shfaqin
të gjithëve dashurinë e Atit, në mënyrë që të gjithë ta njohin si Atin e vërtetë!

11

2025

QERSHOR

Sh. Barnaba

E MËRKURË

Mbretëria e qiellit

është afër!

11/6 E MËRKURË SHËN BARNABA AP [P]
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Vap 11,21b-26;13,1-3; Ps 97; Mt 10,7-13

Mbretëria e qiellit është afër! Mt 10,7

Në ditën e Shën Barnabës, "njeri plot me fe dhe Shpirtin Shenjt", ne dëgjojmë mandatin e Jezusit për apostujt.
Shën Barnaba bashkëpunoi me ta, duke i kushtuar gjithë kohën dhe energjinë e tij. Ai gjithashtu shpallte se
"mbretëria e qiellit është afër", sepse Mbreti, Jezusi, ka ardhur, Ai tashmë është me ne: ne nuk do të bëjmë
gjë tjetër veçse ta dëgjojmë!

12

2025

QERSHOR

E ENJTE

Ndërsa vetveten

e shpallim shërbëtorët

tuaj për dashuri

të Jezusit

12/6 E ENJTE GJ. V. [II]

2Kor 3,15 - 4,1,3-6; Ps 84; Mt 5,20-26

Ndërsa vetveten e shpallim shërbëtorët tuaj për dashuri të Jezusit 2Kor 4,5

Shën Pali flet për shërbesën e apostujve, e cila nuk është e mirëpritur nga ata që nuk e njohin Jezusin, sepse
janë të verbuar nga "hyji i kësaj bote". Ata nuk e lejojnë veten të tremben, por vazhdojnë misionin e tyre, që
bën të shkëlqejë në fytyrat e tyre e njëjta “njohuri e lavdisë së Hyjit” që është “në fytyrën e Krishtit”!

13

2025

QERSHOR

Sh. Antoni i Padovës

E PREMTE

Mbartim në trupin

tonë grahmat e

vdekjes së Jezusit

13/6 E PREMTE GJ. V. [II]
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(p: Sh. Antoni i Padovës, mesh. e mës. i K., † 1231) 2Kor 4,7-15; Ps 115; Mt 5,27-32

Mbartim në trupin tonë grahmat e vdekjes së Jezusit 2Kor 4,10

Të krishterët janë vërtet si qengja mes ujqërve në botë: për shkak të Jezusit, ata janë të shqetësuar, të
tronditur, të përndjekur, të goditur: ata ndajnë me të refuzimin e kësaj bote. Megjithatë, ata nuk janë të
dekurajuar, sepse, ashtu si Shën Antoni, ata tashmë përjetojnë gëzimin e jetës si të ringjallur.

14

2025

QERSHOR

E SHTUNË

Assesi mos u betoni

14/6 E SHTUNË GJ. V. [II]

2Kor 5,14-21; Ps 102; Mt 5,33-37

Assesi mos u betoni Mt 5,34

Jezusi vazhdon të tregojë se si Dhjetë Fjalët e Hyjit e bëjnë të bukur jetën e atyre që i bëjnë për vete, të atyre
që me to jetojnë dashurinë e Atit për bijtë e Tij. Kur dikush betohet, ai e bën të qartë se zakonisht thotë
gënjeshtra dhe beson se ai që e dëgjon nuk ka besim. Nuk shihet dashuri në betim: ne nuk do ta bëjmë.

15

2025

QERSHOR

TRINIA E SHENJTË

E DIEL

E kur të vijë ai

‑ Shpirti i së Vërtetës ‑ Ai do t’ju udhëzojë ta njihni tërë të Vërtetën

15/6 E DIEL TRINIA E SHENJTË Viti C [P]

Fu 8,22-31; Ps 8; Rom 5,1-5; Gjn 16:12-15

E kur të vijë ai ‑ Shpirti i së Vërtetës ‑ Ai do t’ju udhëzojë ta njihni tërë të Vërtetën Gjn 16,13

Sot ne soditim shkëlqimin, madje dashurinë e Hyjit tonë, Një dhe Trini. Jezusi na flet për Shpirtin e Shenjtë, i
Cili na hap mendjet për ta njohur të vërtetën, domethënë dashurinë e Atit. Dhe Ai na bën t'i dimë të gjitha,
sepse Ai na bën të marrim pjesë në Të: Ai do të jetë në gjendje të na bëjë ta përjetojmë plotësisht. Atëherë
edhe ne do të jemi në të vërtetën, bij të vërtetë të Hyjit.
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16

2025

QERSHOR

E HËNË

Tani

koha e volitshme

16/6 E HËNË GJ. V. [III]

2Kor 6,1-10; Ps 97; Mt 5,38-42

Tani koha e volitshme 2Kor 6,2

Është koha për shpëtim! Është momenti i gëzimit të plotë, sepse, duke marrë pjesë në kryqin e Zotit, do të
jemi në pastërti, urtësi, dashamirësi, shenjtëri, të aftë për dashuri të sinqertë dhe fjalë të së vërtetës. Koha e
volitshme është takimi me Jezusin!

17

2025

QERSHOR

E MARTË

Për t’u bërë

bijtë e Atit tuaj

që është në qiell

17/6 E MARTË GJ. V [III]

2Kor 8,1-9; Ps 145; Mt 5,43-48

Për t’u bërë bijtë e Atit tuaj që është në qiell Mt 5,45

Si mund të jesh një bir i Atit që është në qiell? E thjeshtë! Ne do t'i duam armiqtë tanë dhe do të lutemi për ata
që na përndjekin. Ai është, në fakt, Ati që na tregon dashurinë që trashëgojnë bijtë e Tij, një dashuri për të
mos thënë së paku, e ekzagjeruar: në fakt “Ai bën të lindë dielli i tij mbi të këqijtë e mbi të mirët e të bjerë shi
për të drejtët e për të padrejtët”.

18

06 QERSHOR 2025

2025 11



2025

QERSHOR

E MËRKURË

Secili le të japë

aq sa ia do zemra

18/6 E MËRKURË GJ. V. [III]

2Kor 9,6-11; Ps 111; Mt 6,1-6,16-18

Secili le të japë aq sa ia do zemra 2Kor 9,7

Si silleni kur Kisha propozon një mbledhje fondesh për të varfërit? Apostulli dëshiron të na thotë edhe këtë:
nuk duhet t’i shikoni duart e të tjerëve, nuk duhet t'i dëgjoni kritikat apo vlerësimin e tyre. Do të dëgjoni
frymëzimet e Hyjit në zemrën tuaj.

19

2025

QERSHOR

Sh. Romualdi

E ENJTE

Kur të ndash lëmoshë,

mos i bjer borisë

19/6 E ENJTE GJ. V. [III]

(pf: Sh. Romualdi, abat, † 1027)

2Kor 11,1-11; Ps 110; Mt 6,7-15

Ati ynë... Mt 6,9

A dinin dishepujt e Jezusit si të luteshin? Po dhe jo. Ata e dinin si gjithë të tjerët, por nuk dinin si Jezusi. Ai
mëson lutjen e Tij: Ai fillon duke e parë Hyjin në fytyrë dhe e sheh si Atë; Ai e sheh dashurinë e Tij të aftë
për të mbuluar të gjithë botën. Ai i thotë: Ti je Atë, unë jam Bir; Ti më njeh mua, të besoj; Ti do, unë mësoj
nga Ti.

20
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2025

QERSHOR

E PREMTE

Syri është dritëza

e trupit

20/6 E PREMTE GJ. V. [III]

2Kor 11,18.21-30; Ps 33; Mt 6,19-23

Syri është dritëza e trupit Mt 6,22

Syri është i vëmendshëm ndaj thesareve, ndaj asaj që ka më shumë rëndësi. Nëse kujdesesh për atë që nuk ia
vlen, syri yt do të të mashtrojë. Në fakt, ai nuk e sheh atë që vlen dhe për këtë arsye nuk do të të japë as
mençuri, as të vërtetën, madje as bamirësinë. Kujdes nga thesari i zemrës, para së gjithash! Nëse thesari yt
është Jezusi, sa shumë urtësi, të vërtetë dhe bamirësi do të ketë në rrugën tënde të ndritshme!

21

2025

QERSHOR

Sh. Luigji Gonzaga

E SHTUNË

Nuk mund t’i

shërbeni Hyjit

dhe pasurisë

21/6 E SHTUNË GJ. V. [III]

(Sh. Luigji Gonzaga, rreg., †1591)

2Kor 12,1-10; Ps 33; Mt 6,24-34

Nuk mund t’i shërbeni Hyjit dhe pasurisë Mt 6,24

Pse këto dy realitete janë të papajtueshme? Kush është Hyji yt? Nëse është Ati ynë, Ati i të gjithëve, do të jetë
dashuria e Tij që të udhëheq, të bën të mendosh, të jep dritë. Përkundrazi, a dëshiron t'i shërbesh pasurisë në
vend të kësaj? Do ta harrosh dashurinë, nuk do ta shohësh më varfërinë e të afërmve dhe do të humbësh
gëzimin e ndarjes, të dashurisë.

22
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2025

QERSHOR

Korpi e Gjaku

i Krishtit

E DIEL

I bekoi dhe i ndau.

Pastaj ua dha

nxënësve

22/6 E DIEL KORPI E GJAKU I KRISHTIT Viti C [P]

Zan 14,18-20; Ps 109; 1Kor 11,23-26; Lk 9:11-17

I bekoi dhe i ndau. Pastaj ua dha nxënësve

Lk 9,16

Jezusi i kishte folur turmës për Mbretërinë e Hyjit, tani Ai e tregon. Në Të gjërat e kësaj bote janë të
pamjaftueshme, por dashuria e Atit i bën ato të bollshme. Jezusi vazhdon ta thyejë atë Bukë dhe t'ua japë
dishepujve të Vet që ta shpërndajnë. Kjo Bukë dhe Verë, dhuratë e përjetshme e dashurisë hyjnore, ndërton
Mbretërinë e re.

23

2025

QERSHOR

E HËNË

Mos gjykoni,

që të mos gjykoheni!

23/6 E HËNË GJ. V. [IV]

Zan 12,1-9; Ps 32; Mt 7,1-5

Mos gjykoni, që të mos gjykoheni! Mt 7,1

Në Mbretërinë e Qiejve jetohet kështu. Vështrimi është gjithmonë te Ati, pastaj te njerëzit. Fillimisht shoh
dashurinë e Atit për çdo vëlla, pastaj vendos për timen. Kur nuk e bëj këtë, i tregoj Atit se nuk jam biri i Tij.
Atij do t’i duhet të më gjykojë jo të gatishëm për Mbretërinë e Tij.
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24

2025

QERSHOR

Lindja e Shën Gjon Pagëzuesit

E MARTË

Ndërkaq foshnja

rritej e zhvillohej shpirtërisht

24/6 E MARTË LINDJA E SH. GJON PAGËZUESIT

[P]

Is 49,1-6; Ps 138; Vap 13,22-26; Lk 1,57-66.80

Ndërkaq foshnja rritej e zhvillohej shpirtërisht Lk 1,80

Jezusi foli disa herë për rëndësinë e madhe të Gjonit dhe thirrjes së tij: edhe Ai e bëri këtë me forcë. Në fakt,
ishte Gjoni ai që tregoi qendrën e misionit të Tij: jo për të shëruar sëmundjet, por për të hequr nga njeriu
peshën e madhe të mëkatit. Kjo është arsyeja pse ne sot festojmë lindjen e tij, edhe pse ai erdhi në botë si një
fëmijë që duhej të rritej dhe të forcohej shpirtërisht.

25

2025

QERSHOR

E MËRKURË

Një pemë e mirë

nuk mund të japë

fryte të këqija

25/6 E MËRKURË GJ. V. [IV]

Zan 15,1-12.17-18; Ps 104; Mt 7,15-20

Një pemë e mirë nuk mund të japë fryte të këqija Mt 7,18

Nuk është e aftë për këtë! Ai që do Jezusin nuk është i aftë të mashtrojë, nuk është në gjendje të helmojë
askënd. Në fakt, dashuria për Jezusin, në çfarëdo zemre që gjendet, i shpëton të gjithë ata që i takon dhe i
mbush me gëzim dhe paqe.

26
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2025

QERSHOR

E ENJTE

Kushdo i dëgjon këto

fjalë të mia...

mund të krahasohet

me njeriun e urtë

26/6 E ENJTE GJ. V. [IV]

Zan 16,1-12,15-16; Ps 105; Mt 7,21-29

Kushdo i dëgjon këto fjalë të mia... mund të krahasohet me njeriun e urtë Mt 7,24

Njeriu i mençur e organizon jetën e tij në mënyrë të rregullt dhe të sigurt, aq sa meriton besimin e të gjithëve.
Mënyra e sigurt për t'u bërë i urtë është të dëgjosh Jezusin, Birin e Hyjit. Në fakt fjalët e Tij kanë shijen e
përjetësisë dhe të përulësisë së Hyjit!

27

2025

QERSHOR

Zemra Tejet e Shenjtë

e Jezusit

E PREMTE

Do të ketë po kështu

më shumë gëzim

për një mëkatar që

pendohet e kthehet

27/6 E PREMTE ZEMRA TEJET E SHENJTË E JEZUSIT [P]

Ez 34,11-16; Ps 22; Rom 5,5-11; Lk 15,3-7
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Do të ketë po kështu më shumë gëzim për një mëkatar që pendohet e kthehet Lk 15,7

Zemra e Jezusit hapet për të na bërë të njohim dashurinë e Atit, me të cilën ajo vërshon. Nëse një mëkatar
shijon dashurinë, ai konvertohet, ai transformohet. Jezusi, duke iu afruar të gjithëve, i bën të gjithë të shijojnë
mëshirën e Atit, kështu që kushdo që i afrohet Atij nuk është më mëkatar.

28

2025

QERSHOR

Zemra e Papërlyer

e Virgjërës Mari

Sh. Ireneu

E SHTUNË

A nuk e dinit se më

duhet të merrem

me punët e Atit tim?

28/6 E SHTUNË GJ. V. [IV]

(p: Zemra e Papërlyer e Virgjërës Mari;

Sh. Ireneu, ip. e mart., † 202)

Zan 18,1-15; Ps Lk 1,46-55; Mt 8,5-17

ose Is 61,9-11; Ps 1Sam 2; Lk 2:41-51

A nuk e dinit se më duhet të merrem me punët e Atit tim? Lk 2,49

Edhe Zemra e Marisë zbrazet nga dashuria prej nëne, për t'u mbushur me dashuri hyjnore. Vetë Jezusi, ende
një djalosh, i vjen në ndihmë asaj kur Ai qëndron i fshehur për tri ditë, sikur të kishte vdekur. Kështu dashuria
e Marisë për mua ka të bëjë edhe me gjërat e Atit.

29

2025

QERSHOR

Sh. Pjetri e Pali
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E DIEL

Gjithçka të lidhësh

mbi tokë, do të jetë

e lidhur edhe në qiell

29/6 E DIEL SHËN PJETRI E PALI AP [P]

Vap 12,1-11; Ps 33; 2Tim 4,6-8.17-18; Mt 16,13-19

Gjithçka të lidhësh mbi tokë, do të jetë e lidhur edhe në qiell Mt 16,19

Sa besim do t’i duhet të ushtrojë Pjetrit për të zgjidhur gjërat e nyjatura në tokë në mënyrë të tillë që të fshehë
dashurinë e Hyjit! Tani edhe Pali e ndihmon atë, i pushtuar nga Jezusi. Dashuria e Tij është thesari i tyre, dhe
për Të ata përballen me vdekjen për ta dëshmuar në mbështetje të të gjithë Kishës.

30

2025

QERSHOR

Martirët e Parë të Romës

E HËNË

Eja pas meje

30/6 E HËNË GJ. V. [I]

(pf: Martirët e parë të Romës, † 64)

Zan 18,16-33; Ps 102; Mt 8,18-22

Eja pas meje Mt 8,22

Është urdhër i vendosur i Jezusit për një njeri të lëkundur. Kjo do të kishte pritur vdekjen dhe varrimin e të atit
përpara se ta ndiqte... Por edhe babai i tij duhet të hyjë në Mbretërinë e Qiejve. Një bir, një bir i vërtetë,
dëshiron t'ua bëjë të njohur të vërtetën e Hyjit edhe të afërmve të tij dhe nuk ka mënyrë më të mirë se sa t'i
bëjë ata të shohin se sa i çmuar është Jezusi për njeriun, sa i denjë është Ai të preferohet para të afërmëve të tij
më të dashur.
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01/01/2025
Lutja e Jubileut 2025

♦ 

02/01/2025
02 SHKURT 2025

♦ 

01/03/2025
03 MARS 2025

♦ 

01/04/2025
04 PRILL 2025

♦ 

01/05/2025
05 MAJ 2025

♦ 

01/07/2025
07 Korrik 2025

♦ 

01/08/2025
08 Gusht 2025

♦ 

01/09/2025
09 Shtator 2025

♦ 

01/10/2025
10 Tetor 2025

♦ 

01/11/2025
11 Nëntor 2025

♦ 

01/12/2025
12 Dhjetor 2025

♦ 
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Konya, Aziz Pavlus kilisesi• 
Dualar - preghiere

Dualar♦ 
Dua edelim♦ 
Mezmurlar♦ 
Rabbin duasÄ±: kÄ±sa aÃ§Ä±klama♦ 
Kutsal YÃ¼reÄ�e Ã¶vgÃ¼♦ 
Vicdan yoklamasÄ± iÃ§in♦ 
Meryem Ana'ya dua (yeni)♦ 
Meriyem Ana'ya dualar♦ 
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Selam sana aÃ§Ä±klamasÄ±♦ 
Vaazlar - omelie• 
2001-2011 Vaazlar• 
KitapÃ§Ä±klar - libretti

KitapÃ§Ä±klar♦ 
Ruhsal sohbetler♦ 
YetmiÅ� kere yedi kez♦ 

• 

Sorular - Domande
Sorular / domande♦ 
Diyalog ve Sorular (TR-IT)♦ 
Sorular (TR-IT) domande♦ 
Diyalog ve Sorular 1. (1-15)♦ 
Diyalog ve Sorular 2. (16-30)♦ 
Diyalog ve Sorular 3. (31-46)♦ 

• 

Cari yÄ±l iÃ§in takvim• 
2008-2011 Takvimler - calendari• 

 FranÃ§ais

HomÃ©lies• 
Broschures

Broschures♦ 
Je suis celui qui est♦ 
Soixante-dix-sept fois♦ 
Il les appela "Apotres"♦ 
En Lui est la vie♦ 
CachÃ© dans le nuage♦ 
Les Armes de l'Esprit♦ 
Jesus est ressuscite. Alleluia!♦ 
Mais Jesus gardait le silence♦ 
Marthe, Marie... et Jesus♦ 
Je suis pardonne♦ 
Parle Seigneur!♦ 
Le Pain Nouveau♦ 
Je vais a la Messe♦ 

• 

HomÃ©lies 2002-2011• 

nÃ« gjuhÃ«n shqipe

Kalendarik pÃ«r vitin aktual• 
KalendarÃ« 2008-2011• 
Shkrime tÃ« tjera

MARTIRÃ�VE SHQIPTARÃ�♦ 
• 

 English

Calendar for the current year• 
Homilies• 
Homilies 2002-2011• 
Calendar 2008-2010• 
Brochures• 

06 QERSHOR 2025

SCRITTI IN ALTRE LINGUE 20

https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/t_rk_e,51/selam_sana_a_klamas,296.html
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/27
http://old.cinquepani.it/X2011/Oturco.htm
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/trk,51/defterler_,234.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/t_rk_e,51/kitap_klar,234.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/t_rk_e,51/ruhsal_sohbetler,247.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/t_rk_e,51/yetmi_kere_yedi_kez,250.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/trk,51/diyalog_ve_sorular_trit,253.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/t_rk_e,51/sorular_domande,289.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/t_rk_e,51/diyalog_ve_sorular_tr-it,479.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/t_rk_e,51/sorular_tr-it_domande,253.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/t_rk_e,51/diyalog_ve_sorular_-,286.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/t_rk_e,51/diyalog_ve_sorular_-,287.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/t_rk_e,51/diyalog_ve_sorular_-,288.html
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/7
http://old.cinquepani.it/X2011/CTR2011.htm
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/28
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/franais,62/je_suis_celui_qui_est,224.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/broschures,224.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/je_suis_celui_qui_est,476.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/soixante-dix-sept_fois,204.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/il_les_appela_apotres,221.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/en_lui_est_la_vie,222.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/cache_dans_le_nuage,223.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/les_armes_de_l_esprit,225.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/jesus_est_ressuscite_alleluia,226.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/mais_jesus_gardait_le_silence,227.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/marthe_marie_et_jesus,228.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/je_suis_pardonne,230.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/parle_seigneur,231.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/le_pain_nouveau,232.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/broschures,64/je_vais_a_la_messe,233.html
http://old.cinquepani.it/X2011/Ofrancese.htm
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/24
http://old.cinquepani.it/X2011/Calbanese2011.htm
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/kalendarik_pr_vitin_aktua,81/martirve_shqiptar,290.html
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/shqiptar,78/martir_ve_shqiptar,290.html
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/5
https://www.cinquepani.it/eventi/elenca_per_categoria/26
http://old.cinquepani.it/X2011/Oinglese.htm
http://old.cinquepani.it/X2011/Cinglese2010.htm
https://www.cinquepani.it/pagine/dettaglio/brochures,131/way_of_the_cross,673.html


å�¨ä¸−å��

æ�¥æ��æ�¬å¹´åº¦ .cC• 
å°�å��å−� Op

å°�å��å−� Op♦ 
æ‑�å¤§å�©å“³æ��å£«♦ 
1. æ�� é’� çº² è¦’♦ 
2. ç¬¬ä¸†è®²Â·æ�¥è·�é��æ��Â·♦ 

• 

æ�¥æ�� 2008-2011• 

 Urdu

Calendario cinque pani Ù¾Ø§Ù�Ú� Ø±Ù�Ù¹Û� Ú©Û�Ù‑Ù�Ú�• 

 Deutsch

Kalender fÃ¼r das laufende Jahr• 
Kleinschriften

Kleinschriften â†�FÃ¼nf Gerstenbroteâ†�♦ 
Einleitung♦ 
Ã�briggebliebene StÃ¼cke♦ 
AbbÃ ♦ 
Befreiungsgebet♦ 
Vater unser - Band 1♦ 
Vater unser - Band 2♦ 
Vater unser - Band 3♦ 
Wie der Tau♦ 
Die Psalmen♦ 
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